
Apmierinātība ar sporta un 

aktīvās atpūtas piedāvājumu 

Smiltenes novadā

Rezultātu apkopojums

125 respondenti
Aptaujas periods 08.01.-24.01.2021. 

Smiltenes novada Kultūras, sporta un mūžizglītības pārvalde



Respondentu dzīvesvieta

5%
1%

3%

64%

25%

1% 1%

Apes novads

Raunas novads

Rīga

Smiltene

Smiltenes novads

Valkas novads

Valmiera



Dzimumstruktūra

Vecumstruktūra

61%

39%

Sieviete

Vīrietis

11%

27%

32%

24%

3% 3%

19 - 25

26 - 35

36 - 45

46 - 60

61 un

vairāk
līdz 18



Vai Jūs esat kādas sporta 

organizācijas vai kluba biedrs?

26%

74%

Jā Nē



Cik reizes nedēļā Jūs nodarbojaties 

ar fiziskajām aktivitātēm?

37%

38%

18%

6%

1%

1 - 2 reizes

3 - 4 reizes

5 - 7 reizes

neiesaistos

trenējos profesionāli



Populārākās ikdienas fiziskās 

aktivitātes

5

5

6

7

8

9

10

12

16

24

25

30

35

48

52

69

0 10 20 30 40 50 60 70 80

Futbols Smiltenē

Basketbols Smiltenē

Trenažieri Smiltenes SC

Pilates

Hokejs Smiltenē

Body bike, fitness, joga Smiltenē

Orientēšanās

Vispārējās fiziskās sagatavotības nodarbības Smiltenē

Skrituļošana (skrituļslidas, rollerslēpes)

Šosejas un MTB riteņbraukšana

Nūjošana

Aktivitātes uz ūdens (SUP dēļi, kanoe, katamarāni, kajaki…

Peldēšana

Slēpošana

Skriešana

Ilgstošas pastaigas (ilgāk kā 40 minūtes)

KopsummaAtbildes



Kas mudina nodarboties ar fiziskām 

aktivitātēm?

2

10

22

24

31

32

38

48

49

55

110

0 20 40 60 80 100 120

Citi iemesli

Iedvesma no atpazīstamiem sporta pasākumiem

Bezmaksas nodarbības speciālista vadībā

Ir iespēja nomāt inventāru

Kompānijas pēc, ar draugiem/paziņām

Pieejama bezmaksas sporta infrastruktūra

Pietiekama/kvalitatīva sporta infrastruktūra

Sportot kopā ar bērniem

Iespēja sevi realizēt iemīļotā sporta aktivitātē

Iegūt izskatīgas ķermeņa formas

Atgūt/saglabāt veselību

KopsummaAtbildes



Iemesli, kas kavē nodarboties ar fiziskām 

aktivitātēm

15

20

20

22

23

25

25

64

0 10 20 30 40 50 60 70

Citi iemesli

Sporta infrastruktūra ir par maksu

Nav inventāra (slēpes, slidas, nūjas un tml.)

Nepietiekoša/nekvalitatīva sporta infrastruktūra

Kompānijas trūkums

Nav bezmaksas sporta nodarbību speciālista

vadībā

Pasākumu neesamība iemīļotā sporta veidā

Laika trūkums

KopsummaAtbildes



Projekta “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības 

veicināšanai Smiltenes novadā” bezmaksas 

aktivitātes

7

9

13

13

15

19

73

Zumbas nodarbības

Nūjošanas nodarbības

CrossFit nodarbības

Slēpošanas pārgājiens uz Niedrāja ezeru

Vingrošana pie fizioterapeita

Jogas nodarbības

Piedāvājumu neizmantoju

0 20 40 60 80

KopsummaAtbildes



Ieteikumi nākamā gada projekta 

aktivitātēm
Organizēt jaunas Saglabāt esošās

O Vingrošana ūdenī speciālista vadībā

O Ciguna vingrošanas nodarbības

O Aerobika

O Nodarbības māmiņām ar bērniem

O VFS/vingrošanas/brīvā laika 

aktivitāšu nodarbības visu vecumu 

interesentiem

O Akrobātikas nodarbības

O Fitnesa nodarbības

O Body Bike nodarbības

O Deju nodarbības pāriem

O Jogas nodarbības 

O Nūjošana

O Ārstnieciskā vingrošana

O CrossFit

O Ziemas aktivitātes /slēpošanas 
pārgājieni

O Aktīvās atpūtas pasākumi 
riteņbraucējiem

O Tikšanās ar speciālistiem -
informācija par veselīgu 
dzīvesveidu



Atpazīstamākie sporta pasākumi

Smiltenes novadā
• Autokross (36)

• “top!” ielu stafetes (35)

• 1. līgas futbola kluba “Smiltene” spēles (27) 

• Latvijas čempionāts triatlonā sprinta distancē un triatlona sacensības 

“Half Ironman” (24)

• Tautas skrējiens “Smiltenes apļi” (23)

• Smiltenes kausa izcīņa riteņbraukšanā (22) 

• Skriešanas seriāls "Tepera takas" (20)



Sporta pasākumā kā dalībnieks

1

1

2

2

2

3

4

4

4

5

5

7

7

8

9

9

10

11

11

15

16

19

26

31

0 5 10 15 20 25 30 35

Šķēpa mešanas sacensības “Javelin Cup”

1. līgas futbola kluba “Smiltene” spēles

Latvijas čempionāta posmi autokrosā

Latvijas čempionāta posms kartingā

Basketbola kluba “Smiltene” LBL3 spēles

Vidzemes čempionāts telpu futbolā

Baltijas čempionāts airēšanas slalomā

Autosprints

Ziemas peldēšanas sacensības “Tepera ronis”

Vidzemes rogainings

Orientēšanās sacensības Azimuta Rudens Maratons "ARM"

Latvijas kausa posms/Smiltenes atklātās meistarsacīkstes …

Latvijas čempionāta posms BMX riteņbraukšanā

Starptautiskās sacensības orientēšanās "AZIMUTA 3-…

Orientēšanās sacensības "8CBR" kausa izcīņa

Orientēšanās seriāli "Azimuta vasara" un "Azimuta ziema"

Orientēšanās seriāls "Azimuts"

MTB krosa sacensības "Velo aplis"

Latvijas čempionāts triatlonā sprinta distancē un triatlona …

Smiltenes kausa izcīņa riteņbraukšanā

“top!” ielu stafetes

Tautas skrējiens “Smiltenes apļi”

Novada sporta svētki

Skriešanas seriāls "Tepera takas"

KopsummaAtbildes



Sporta pasākumā kā skatītājs

6

7

8

8

9

10

10

10

13

17

18

23

29

31

32

33

34

36

38

43

45

51

55

70

0 20 40 60 80

Orientēšanās sacensības Azimuta Rudens Maratons…

Orientēšanās sacensības "8CBR" kausa izcīņa

Starptautiskās sacensības orientēšanās "AZIMUTA 3-…

Vidzemes rogainings

Orientēšanās seriāls "Azimuts"

Orientēšanās seriāli "Azimuta vasara" un "Azimuta…

Šķēpa mešanas sacensības “Javelin Cup”

Latvijas kausa posms/Smiltenes atklātās …

Skriešanas seriāls "Tepera takas"

Vidzemes čempionāts telpu futbolā

Basketbola kluba “Smiltene” LBL3 spēles

Latvijas čempionāta posms BMX riteņbraukšanā

MTB krosa sacensības "Velo aplis"

Ziemas peldēšanas sacensības “Tepera ronis”

Novada sporta svētki

Autosprints

Tautas skrējiens “Smiltenes apļi”

Latvijas čempionāta posms kartingā

Baltijas čempionāts airēšanas slalomā

1. līgas futbola kluba “Smiltene” spēles

Latvijas čempionāts triatlonā sprinta distancē un …

Smiltenes kausa izcīņa riteņbraukšanā

Latvijas čempionāta posmi autokrosā

“top!” ielu stafetes

KopsummaAtbildes



Sporta pasākumu neapmeklēju

39

59

67

68

69

72

81

81

83

85

87

88

90

95

105

105

106

106

108

109

109

112

114

114

0 20 40 60 80 100 120

“top!” ielu stafetes

Smiltenes kausa izcīņa riteņbraukšanā

Novada sporta svētki

Latvijas čempionāta posmi autokrosā

Latvijas čempionāts triatlonā sprinta distancē un triatlona …

Tautas skrējiens “Smiltenes apļi”

1. līgas futbola kluba “Smiltene” spēles

Skriešanas seriāls "Tepera takas"

Baltijas čempionāts airēšanas slalomā

MTB krosa sacensības "Velo aplis"

Latvijas čempionāta posms kartingā

Autosprints

Ziemas peldēšanas sacensības “Tepera ronis”

Latvijas čempionāta posms BMX riteņbraukšanā

Vidzemes čempionāts telpu futbolā

Basketbola kluba “Smiltene” LBL3 spēles

Orientēšanās seriāli "Azimuta vasara" un "Azimuta ziema"

Orientēšanās seriāls "Azimuts"

Latvijas kausa posms/Smiltenes atklātās meistarsacīkstes …

Orientēšanās sacensības "8CBR" kausa izcīņa

Starptautiskās sacensības orientēšanās "AZIMUTA 3-dienas"

Vidzemes rogainings

Orientēšanās sacensības Azimuta Rudens Maratons "ARM"

Šķēpa mešanas sacensības “Javelin Cup”

KopsummaAtbildes



Kur iegūstat informāciju par sportu 

Smiltenes novadā?

1

1

6

11

26

31

35

57

82

89

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

Neinteresē

draugiem.lv

Youtube kanālā "Smiltenes novads"

Sporta kluba interneta mājas lapā

STV studijas gatavotajos sižetos kanālā Re:TV

Izdevumā "Smiltenes Novada Domes Vēstis"

No afišu stabiem

Smiltenes novada pašvaldības mājaslapā…

No ģimenes, draugiem, kolēģiem, paziņām

Facebook lapā "Smiltenes novada pašvaldība"

KopsummaAtbildes



Sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūras 

izmantošana – pieejams un daļēji pieejams

13

13

17

21

21

22

22

23

23

33

33

35

35

36

41

43

43

67

71

72

87

101

105

112

115

0 20 40 60 80 100 120 140

Palsmanes pamatskolas telpas un laukums

Smiltenes novada speciālās pamatskolas…

Grundzāles pamatskolas sporta komplekss

Brantu pagasta stadions

Variņu pamatskolas sporta komplekss

Smiltenes tehnikuma sporta bāze

Blomes pamatskolas sporta zāle

Palsmanes diska golfa laukums

Bilskas pamatskolas sporta komplekss

Aerobikas zāle

Autokrosa trase

Sporta skolas zāle

Trenažieru zāle

Tenisa laukumi

Vidusskolas sporta komplekss

Sporta halle Gaujas ielā 1

BMX trase Silvā

Stadions pie Tepera ezera

Hokeja laukums

Pludmales volejbola laukumi

Kartingu trase

Velo/gājēju celiņš Silva - Smiltene

Distanču slēpošanas trase pie Tepera ezera

Pilsētas infrastruktūra

Novada ainaviskais apvidus

KopsummaAtbildes



1

1

1

2

2

4

6

7

8

8

9

9

9

10

10

13

15

16

21

22

23

24

24

26

39

0 10 20 30 40 50

Pludmales volejbola laukumi

Pilsētas infrastruktūra

Velo/gājēju celiņš Silva - Smiltene

Distanču slēpošanas trase pie Tepera ezera

Novada ainaviskais apvidus

BMX trase Silvā

Brantu pagasta stadions

Variņu pamatskolas sporta komplekss

Grundzāles pamatskolas sporta komplekss

Palsmanes diska golfa laukums

Hokeja laukums

Kartingu trase

Blomes pamatskolas sporta zāle

Palsmanes pamatskolas telpas un laukums

Bilskas pamatskolas sporta komplekss

Smiltenes novada speciālās pamatskolas laukums

Smiltenes tehnikuma sporta bāze

Vidusskolas sporta komplekss

Autokrosa trase

Aerobikas zāle

Stadions pie Tepera ezera

Sporta skolas zāle

Trenažieru zāle

Sporta halle Gaujas ielā 1

Tenisa laukumi

Kopsumma

Sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūras 

izmantošana – nav pieejams

Atbildes



Kādas sporta aktivitātes Smiltenes 

novadā vairāk ieteiktu attīstīt? 

38

84

90

0 20 40 60 80 100

Vienas dienas sporta

pasākumus

Tautas sportu, kas norit

vairākās sacensību kārtās,

nodrošinot sportošanu visu

gadu

Fiziskās aktivitātes speciālista

vadībā

KopsummaAtbildes



Sporta aktivitātes bērniem 

Pieejamība Kvalitāte

33%

38%

4%

22%

3%

Apmierina

Drīzāk apmierina

Drīzāk

neapmierina

Nav

viedokļa/neizman

toju
Neapmierina

31%

32%

7%

27%

3%



Ierosinājumi uzlabojumiem

O Informācija par pieejamību

O Rotaļu laukumu aprīkojums un pieejamība

O VFS veicināšana – sporta interešu 

pulciņi/aktīvās atpūtas grupas dažāda vecuma 

bērniem un jauniešiem

O Profesionālu (zināšanas, prasmes, pieredze, 

attieksme) treneru piesaiste

O Dalība BeActive, LOK Olimpiskajā dienā



Sporta pakalpojumu kvalitāte 

pieaugušajiem

33%

40%

14%

7%

6%

Apmierina

Drīzāk apmierina

Drīzāk neapmierina

Nav

viedokļa/neizmantoju

Neapmierina



Ierosinājumi uzlabojumiem

O Vairāk informācijas

O Aktīvāku reklāmu par notiekošo

O Kopīgu sporta notikumu kalendāru

O Lietošanas noteikumus sporta infrastruktūrai, lai sportot 

varētu visi un visur

O Veicināt pieejamību sporta infrastruktūras objektiem -

publiska informācija par darbalaikiem, piekļuvi, cenām, 

kontaktpersonām



Ierosinājumi uzlabojumiem
Atjaunot/uzlabot

O Hokeja laukumu

O Skeitparku

O Cērtenes pilskalna veselības taku

O SVS sporta kompleksu

O Brantu pagasta sporta laukumu

O Aprīkojumu Blomes zālei

O Pacēlāju Pārkalnēs

Pabeigt

O Trases ceļu un piekļuvi gar Tepera ezeru

O Tepera stadionu



Ierosinājumi uzlabojumiem

Nodrošināt

O Sporta inventāra nomu – slidas, velosipēdus, slēpošanas 

inventāru, tenisa inventāru, aktivitāšu uz ūdens 

inventāru

O Slidu asināšanas pakalpojumu



Ierosinājumi uzlabojumiem
Izveidot/uzbūvēt

O Āra trenažierus Jāņukalnā, 

O Velo joslas pagastu teritorijās, visās pilsētas ielās, Smiltene – Blome 

ceļā

O Asfaltētu pump track trasi

O Kvalitatīvu fitnesa/trenažieru zāli

O Iekštelpu skeitparku

O Sporta zāli Palsmanē

O Āra apgaismojumu sporta bāzēm, āra trenažieru laukumam un apkārt 

Niedrāja ezeram 

O Āra un iekštelpu laukumus ar visiem sporta veidiem atbilstošiem 

segumiem 

O Katrā pagastā slēpošanas trasi

O Instrukciju/vingrinājumu programmu āra trenažieru laukumā



Ierosinājumi uzlabojumiem

Organizēt

O Taku skrējienu seriālu «Stirnu buks» Niedrāja apkaimē

O Pasākumus/festivālus nūjotājiem, ielu vingrotājiem, 
skrituļslēpotājiem - skrituļošanas maratonu, slidošanas 
maratonu uz kāda no ezeriem

O Pasākumus visos infrastruktūras objektos (stadiona 
vieglatlētikas sektoros, slēpošanas trasē, skeitparkā, tenisa 
kortos u.c.) 

O Vairāk sporta nodarbes, kas norit seriāla kārtās – skriešana, 
velo, dažādi turnīri.

O Apmācības par āra trenažieru lietošanu



Ierosinājumi uzlabojumiem

O Organizēt nodarbības speciālista vadībā fitnesā, TRX, 

tenisā, florbolā, badmintonā, hokejā, volejbolā, šahā, 

dambretē, peldētapmācībā

O Vairāk treniņus un sportisku nodarbību strādājošajiem 

darba dienu vakaros un sports rītos.

O Vairāk nodarbības ar profesionāliem treneriem 

O Vairāk sacensības veterāniem

O Starppagastu draudzības spēles 



Kas Jūs apmierina un iepriecina  

Smiltenes novada sporta dzīvē?

O Cilvēki 

O Brīvdabas sporta infrastruktūra 

O Daba 

O Aktivitāšu un sporta pasākumu daudzveidība 


